
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso "D", con 
profilo professionale "Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile": 
approvazione avviso di mobilità volontaria esterna e relativo bando di 
selezione pubblica.

Settore Amministrativo

 Sogos Giorgio

 563 

26/10/2022

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  162

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2022 con la quale si è provveduto all’approvazione del 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022;   

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/2022 di approvazione del Rendiconto di gestione 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 relativa all’approvazione del Regolamento 

sull’Ordinamento Uffici e Servizi; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 39/2022, relativa al piano del fabbisogno di personale a tempo 

indeterminato per l’anno 2022 ed il triennio 2022/2024; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli enti locali, con specifico 

riferimento al D.L. n. 34/2019, articolo 33; 

ASSUNTO che, sulla base delle previsioni legislative in vigore, la mobilità volontaria non è una condizione 

vincolante per potere dare corso a nuove assunzioni di personale a tempo indeterminato fino al 31 dicembre 

2024; 

VISTO il CAPO II - LA MOBILITÀ del Regolamento per l’accesso all’impiego, approvato con deliberazione di 

Giunta n. 31/2019 come allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, in merito alla disciplina 

della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione; 

VISTI gli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 del medesimo D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 91 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO l’art. 18, commi 6 e 7, nonché l’art. 26, comma 5 bis, del D.Lgs. 8 maggio 2001, n. 215 e s.m.i.; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il 

relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto con la sopra citata normativa e con la deliberazione di 

Giunta n. 39/2022, necessita provvedere all’avvio dell’iter previsto per la copertura, a tempo indeterminato di 

un posto di categoria di accesso “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile”; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, occorre, in conseguenza, procedere 

all’approvazione del relativo avviso di selezione di mobilità volontaria esterna;  

VISTO l’allegato schema di avviso di selezione di mobilità volontaria esterna, con il quale vengono fissate le 

modalità di svolgimento della procedura, in esito a quanto previsto dagli articoli 15, 16, 17 e 18 del 

Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta n. 31/2019, per la 

disciplina della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione; 

DATO ATTO che, relativamente alle forme di pubblicità, è stato previsto che si dovrà procedere alla 

pubblicazione dell’avviso, a cui è allegato lo schema di domanda di partecipazione, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di inizio dell’affissione ed alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune e che al momento attuale non è stato emanato il Decreto con 

cui il Ministro per la Pubblica Amministrazione deve dettare le regole per la pubblicazione sull’apposito portale 

nazionale; 



ASSUNTO che l’ente rispetta tutte le condizioni previste dalla normativa per potere dare corso ad 

assunzioni di personale a tempo indeterminato; 

VISTI: 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

– lo Statuto del Comune di Suelli; 

 

D E T E R M I N A  

 
Di approvare, in ordine alle premesse, l’allegato avviso di selezione di mobilità volontaria esterna, per la 
copertura, a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso “D”, con profilo professionale “Istruttore 
Direttivo Amministrativo Contabile”, contenente le modalità di pubblicità e di svolgimento della procedura; 

Di dare altresì atto:  

• che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli 
essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel 
sito Web istituzionale;  

• che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 
all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e ss.mm.ii. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 
190/2012;  

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss.mm. ii. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza;  

o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n.1199. 

 

Il Responsabile del Settore Personale 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio Sogos 

 

 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 26.10.2022

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di un posto di categoria di accesso "D", con profilo professionale 
"Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile": approvazione avviso di mobilità 
volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica.

N.impegno SubAnno Art. Capitolo Descrizione Importo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Giorgio Sogos


